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1912-1913 Balkan Savaşları 20. yüzyıl Güneydoğu Avrupa tarihinde büyük önem taşıyan bir ha-

disedir. Uzun dönemli sonuçları on yıllardır bölgenin politik, sosyo-ekonomik ve kültürel gelişmesi-

ni etkilemektedir, bazı sonuçları da hala bilimsel ve hatta kamusal tartışmaların konusu olmaktadır. 

Bu savaşlara katılan devletlerin tarihyazımları sadece ülkeden ülkeye değil, ülkelerin kendi içinde de 

farklılaşan, çelişik yorumlar sunmaktadır. Bulgaristan ve Türkiye gibi ülkelerde savaşın “sebepleri”nin 

saptanması siyasi hedefler içerirken, yenilgi travması da bir “sorumlular” arayışını tetikledi. Savaşın 

“galipler”i Sırbistan ve Yunanistan’da Balkan Savaşları, farklı nedenlerle, ilk örnekte Birinci Dünya 

Savaşı’nı ve ikinci örnekte Küçük Asya Savaşı’nı içeren daha uzun bir zaman dilimiyle bütünleştirildi. 

Balkan Savaşları'nın kökleri şu meşhur Doğu Sorunu tarihinin en ciddi krizlerinden biri  olan 1875-

1878 Doğu Krizini bitiren 1877-1878 Rus-Osmanlı savaşının sonuçlarına uzanmaktadır. Doğu Sorunu 

üç ana unsurdan oluşuyordu: Osmanlı topraklarında nüfuz elde etmek  için Büyük Güçler arasındaki 

diplomatik mücadeleler, Sultanın imparatorluğunun giderek gerileyişi ve Balkan halklarının kendi ulus 

devletlerini kurmak için yürüttükleri ulusal kurtuluş hareketleri. 1875-1878 krizi Büyük Güçler tarafından 

Berlin Kongresi’nde çözüldü. Yunanistan yeni topraklar kazandı, yine tümü yeni topraklar elde eden 

Karadağ, Romanya ve Sırbistan’ın bağımsızlığı ilan edildi, Bulgar Prensliği ve Doğu Rumeli özerk 

eyaleti yaratıldı. Babıali’nin Arnavutluk, Makedonya, Epir gibi diğer Avrupa topraklarında reformlar ya-

pılacak , özerklik uygulanacaktı. Avusturya-Macaristan, Bosna-Hersek ve Yeni Pazar’ı işgal ederken, 

Kıbrıs, Britanya idaresine bırakıldı.

Öte yandan Berlin anlaşması Balkan ülkeleri arasında bir miktar çelişki ve gerilim de yarattı; zira 

anlaşma yeni sınırlar yaratırken modern milliyet ilkesini takip etmemişti. Bir çok yerde bu ilkeyi takip 

etmek mümkün değildi, çünkü farklı milliyetler yüzyıllardır yan yana aynı yerde yaşıyordu. Balkan mil-

letlerinden hiçbiri milli birliğine tek devlet içinde ulaşamadı, dolayısıyla bu birlik, dış politikalarındaki 

temel hedef haline geldi. Bu gidiş bir dizi krizle sonuçlandı: 1885'te Doğu Rumeli’nin Bulgaristan ile 

birleşmesi  ve ardından çıkan Sırp-Bulgar savaşı, 1897 Türk-Yunan savaşı, 1903’te Makedonya’da 

ayaklanma, 1908’de Bosna ve Hersek’in Avusturya-Macaristan tarafından ilhakı ve Bulgar bağımsızlı-

ğının ilanı, 1910-1912 Arnavutluk ayaklanması ve başka bazı küçük gerilimler.

Buna karşın, Balkan ülkeleri tarihindeki ana eğilim barışçıl kalkınma ve modernleşmeydi. Modern li-

beral anayasal kurumlar ve siyasi sistemlerin kurulması, demiryolu ve karayolu inşasına özel bir vurgu 

ile yaygın iletişim ağlarının yaratılması, sanayi ve aktif iç ve dış ticaret bağlantılarının inşası için çaba 

gösterildi. Balkan ülkeleri her alanda Avrupa dünyasıyla bütünleşmeyi öngördü. Milli kültürün gelişmesi 

modernleşme ve rekabet için temel alanlardan biriydi. Burada devlet milli kimliğin esas kurucusu olarak 

hareket ediyordu. Bütün Balkan milletleri kendi ulus-devletlerini yaratırken ulus-devletlerin milletlerini 

sağlamlaştırmalarının da vakti çoktan gelmişti. Kullanılan araçlar kamusal eğitim, milli bayramlar ve 

kutlamalar, askerlik hizmeti ve milli kiliselerdi. Milliyetçiliğin ruhu her olaya ve sürece hakimdi. 

 Aynı zamanda, bütün Balkan devletleri, komşuları ve en çok da Osmanlı İmparatorluğu aleyhine 

daha fazla toprak kazancı perspektifiyle varlıklarını sağlamlaştırmaya çalıştılar. Bunun motivasyonu et-

nografik, jeopolitik ve ekonomik gerçeklerden tarihsel ve kültürel haklara kadar değişiyordu. Bu devlet 

milliyetçiliği politikasının en etkin araçları Osmanlı’nın Avrupa eyaletlerindeki “millet” okulları ve cemaat 

yapıları ile Ekümenik Patriklikle Bulgar Eksarlığı arasındaki çatışmaydı. Her türlü sivil ve irredantist  

(Kendi memleketinin kaybettiği toprakları geri isteyen ç.n) girişimlerce de desteklendiler. 

G İR İŞ
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